

اخبار

با حضور مدیر عامل سازمان انتقال خون کشور **بانک خون بیمارستان رازی بیرجند افتتاح شد**

دیروز بانک خون بیمارستان رازی با حضور مدیر عامل سازمان انتقال خون کشور افتتاح شد. صبح دیروز بانک خون بیمارستان رازی با حضور مدیر عامل سازمان انتقال خون کشور و رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند افتتاح شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: تاکنون ۹۰ درصد بخش‌های بیمارستان رازی بیرجند افتتاح شده است. کاظم قائمی تصریح کرد: قبل از راه‌اندازی بانک خون این بیمارستان، خون مورد نیاز بیماران از بانک‌های خون بیمارستان‌های ولیعصر و امام رضاع) بیرجند تأمین می‌شد. وی یادآور شد: تاکنون برای راه‌اندازی بانک خون این بیمارستان ۱۵۰ میلیون تومان اعتبار هزینه شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند به ظرفیت این بانک خون اشاره کرد و افزود: در بانک خون بیمارستان رازی بیرجند ظرفیت ذخیره ۱۲۰ کیسه خون در یخچال و ۲۴۰ کیسه خون در فریز پلاسما وجود دارد.

کاهش چشمگیر قیمت تخم مرغ در بازار
قیمت تخم مرغ در بازار کاهش چشمگیری یافته و هم اکنون نرخ هر شانه از این محصول به حدود ۱۳۰۰۰ تومان و هر عدد آن به ۵۰۰ تومان رسیده است.قیمت تخم مرغ در بازار نسبت به روزهای گذشته کاهش چشمگیری داشته است، بررسی های میدانی خبرنگار مهر نشان می دهد روند کاهشی نرخ این محصول همچنان ادامه دارد و در حالی که قیمت هر عدد تخم مرغ دیروز در مغازه های خرده فروشی به ۶۰۰ تومان رسیده بود؛ امروز هر کارتن تخم مرغ نسبت به روز گذشته ۲۰ هزار تومان ارزان تر شده و قیمت هر عدد تخم مرغ نیز به ۵۰۰ تومان رسیده است.

براین اساس قیمت هر شانه تخم مرغ نیز حدود ۱۳۰۰۰ تومان است. گفته می شود واردات و عرضه زیاد یکی از دلایل کاهش قیمت تخم مرغ در بازار است، طبق اعلام گمرک بیش از ۱۱۶ تن تخم مرغ در یک هفته اخیر وارد کشور شده است و به گفته فعالان این صنعت واردات همچنان ادامه دارد و محموله های دیگری در راه هستند که بزودی وارد کشور خواهند شد.

نارسایی تنفسی و ایست قلبی ، بیشترین علت فوت در پاییز تهران

سرپرست سازمان بهشت زهرا(س) با اشاره به مرگومیر حدود ۱۴هزار نفر در پاییز ۹۶ گفت: کمترین تعداد متوفیان در منطقه ۲۱ و بیشترین تعداد متوفیات در منطقه ۵ بوده است. سعیدخال با اشاره به اینکه بیش از ۵۶ درصد فوتی‌ها در ۹۶ پاییز مرد و ۴۱ درصد زن بوده‌اند، کل فوت‌شدگان ۱۳ هزار و ۹۵۴ نفر بوده که از این تعداد ۳۷۷ نوزاد، ۵ هزار و ۲۳۸ مؤنث و همچنین ۷ هزار و ۸۲۹ نفر مذکر بوده‌اند.

وی با بیان اینکه ۶۱ متوفی بین ۵ تا ۹ سال داشتند، اظهار کرد: سن بیش از ۸ هزار و ۲۰۰ نفر از متوفیان بالای ۶۵ سال بوده است که بیشترین آمار مرگومیر در گروه‌های سنی را به خود اختصاص داده‌اند،سرپرست سازمان بهشت زهرا(س) با بیان اینکه در مجموع ۵ هزار و ۷۷۴ فوتی خارج از سازمان داشته‌ایم، افزود: از کل ۱۴ هزار و ۱۱۰ نفر متوفی پذیرش‌شده در پاییز، بیش از ۱۰ هزار فوتی در بهشت زهرا دفن شده‌اندوی درباره اینکه کمترین علت فوت بیماری‌های ام‌اس و مننژیت با یک فوتی بوده است، ادامه داد: بیشترین علت فوت در مهرماه نارسایی تنفسی و در آذرماه و آبان ماه ایست قلبی بوده است.

بارش امسال تهران ۷۰درصد کمتر از پارسال است

مدیر عامل آب منطقه‌ای تهران: بارش در تهران نسبت به زمان مشابه پارسال ۷۰درصد کاهش داشته و فقط ۳۰میلیمتر بارش از ابتدای سال ایی جاری در استان تهران ثبت شده است. محمدرضا بختیاری افزود: در زمان مشابه پارسال در استان تهران ۱۰۱ میلیمتر بارش ثبت شده است.

وی درباره وضعیت مخازن سدهای تأمین کننده آب شرب تهران نیز گفت: ۵ سد امیرکبیر، لار، لتیان، طالقان و ماملو هم اکنون ۶۰۲ میلیون متر مکعب آب دارند که این رقم در سال گذشته ۶۱۳ میلیون متر مکعب بوده است. بختیاری گفت: با توجه به کاهش بارشها مدیریت خوبی بر خروجی آب سدها انجام شد ولی اگر وضع کنونی بارش ادامه یابد نگران کننده خواهد بود.

وی ابراز امیدواری کرد بارش در زمستان و بهار به گونه ای باشد که کمبود بارش فصل پاییز جبران شود .

بختیاری تأکید کرد: در غیر این صورت در فصل تابستان مجبور هستیم از منابع آب زیر زمینی برای تأمین آب شرب تهران بیشتر استفاده کنیم و میزان استفاده از آب کشاورزی را نیز که بیشتر از دو سد امیرکبیر و ماملو است کاهش دهیم.

وی گفت: میزان مصرف آب شرب تهران، پارسال یک میلیارد و سی میلیون متر مکعب بوده است که ۸۰۰ میلیون متر مکعب آن از آب سطحی پنج سد و ۲۳۰ میلیون متر مکعب دیگر از منابع زیر زمینی تأمین شد.

بختیاری افزود: پارسال ۶۰۰ میلیون متر مکعب آب از سدهای پنجگانه تهران برای بخش کشاورزی استانهای تهران، البرز و قزوین استفاده شد،وی تأکید کرد: در صورت ادامه خشکسالی، استفاده از آبهای سطحی کمتر و بهره برداری از منابع آبی زیرزمینی بیشتر می شود.

وضعیت خوزستان و ایلام بحرانی است؛ هوای ناپاک و ریزگردها، جای نفس را گرفته اند. اما واقعیت این است که اگر صادقانه نگاه کنیم، سیاست های نادرست و اشتباه عامل ایجاد ریزگردها شده است.موضوع تغییر اقلیم به عنوان یکی از مهمترین چالش های فراروی جامعه جهانی مطرح است و یکی از گسترده ترین مباحث علمی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و… و حتی سیاسی را به خود اختصاص داده است.

پدیده تغییر اقلیم پدیده تعریف شده ای است و ارتباط مستقیمی با تخریب سرزمین و بیابانزایی دارد و به همین دلیل راهکار ورود به پایان تغییر اقلیم، مقابله با بیابانزایی به صورت هماهنگ، علمی و تعریف شده است.با این مقدمه نگاهی می اندازیم به وضعیت خوزستان و وضعیت فوق بحرانی ریزگردها در سال ۹۴ و ۹۵ که توام با آسیب های متعدد بود.

خوزستان در سال ۹۴ به عنوان یکی از آلوده‌ترین شهرهای جهان شناخته شد. روزهایی که ریزگردها باعث مشکلات تنفسی ساکنان این شهر شده بود. در آبان ۱۳۹۴ از پی بارش باران اسیدی در این استان، برای صدها نفر مشکلات تنفسی پیش آمد که آنان را به بیمارستان کشاند. اما در سال بعد، وضعیت از این هم بدتر شد؛ با قطع آب و برق، خوزستان به حالت نیمه تعطیل درآمد. گرد و غبار شدید و رطوبت زیاد علت این وضعیت اعلام شد.

در همان سال، در طول دو ساعت میزان گرد و خاک هوا از زیر ۱۰۰میکروگرم به بیش از ۱۰هزار میکروگرم رسید، این عدد یعنی آلودگی هوای اهواز ۶۰ برابر استاندارد جهانی است.برای برون رفت از وضعیت فعلی خوزستان و ایلام، سه حوزه باید احیا شوند؛ ۵۵۰هزار هکتار اراضی کشاورزی، بازگرداندن پوشش گیاهی به ۳۵۰هزار هکتار شن زار و بازگرداندن کارون به روزهای پر آب پیشین. در سفر مقام معظم رهبری در سال ۱۳۷۵ به استان خوزستان، ایشان دستور احیای زمین‌های کشاورزی این استان را صادر کردند. یکسال بعد، طرحی با نام احیای ۵۵۰ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی استان خوزستان و ایلام آماده و تصویب شد و قرار بود از همان سال اجرای این طرح آغاز شود. در فاصله سال‌های ۷۶ تا ۹۲ فقط حدود ۷۵ هزار هکتار کشاورزی آماده شد، البته آن هم به صورت پراکنده در مناطق مختلف استان خوزستان. اجرای این طرح بعد از سال‌ها مسکوت ماندن، در سال ۹۳ با تأمین اعتبار از صندوق توسعه ملی، آغاز شد.

حسن روحانی در تاریخ ۲۴ دی ۹۲ این وعده را داده بود که زمین‌های کشاورزی خوزستان را احیا کند. وی در جریان سفر استانی خود به خوزستان در جمع مردم اهواز گفت: «این سرزمین، سرزمینی است که هر مقدار این دولت برای سرمایه‌گذاری تلاش کند، کم است. اولین قدمی که دولت قبل از آغاز این سفر برداشته و بحث‌هایش را انجام داده و به حول و قوه الهی شروع می‌کند، احیای کشاورزی استان خوزستان است. ما برای آباد کردن ۵۵۰ هزار هکتار سرزمین استان به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان بودجه نیازمندیم که این رقم در دولت پیش‌بینی شده است»

رئیس جمهوری تأکید کرد: «ما از طریق صندوق توسعه در طول سه سال آینده همه زمین‌ها را آماده کشت می‌کنیم. در سفر رهبری در حدود ۱۷ سال قبل این برنامه مورد تأکید قرار گرفته و قدم‌هایی هم برداشته شده است که باید تکمیل شود».

استاندار خوزستان در پاسخ به سوال مبنی بر دلایل بیش از دو دهه مسکوت ماندن این

طرح گفت: ما مسئول عملکرد خودمان هستیم؛ دولت‌های گذشته خودشان باید پاسخگو باشند. وی افزود: در برخی از دولت‌های گذشته شاهد بودیم که منابع سرشاری برای کشور ایجاد شد که می‌توانست با ایجاد زیرساخت‌های اساسی، کشور را بیمه کند، اما متأسفانه این‌گونه نشد. شریعتی ادامه داد: ما در ۸ سال ۷۵۰ میلیارد دلار فروش نفت و ۲۵۰ میلیارد دلار فروش سرمایه داشتیم؛ این رقم در کشور ما بی‌سابقه بود.

یدالله شمایی مدیرعامل موسسه جهاد نصر درباره احیای ۵۵۰هزار هکتار اراضی کشاورزی گفت: موسسه جهاد نصر عملاً فعالیت خود را در این زمینه از سال ۸۹ آغاز کرد که به دلیل نبود اعتبارات لازم در پنج سال نخست تنها ۱۱۰ هزار هکتار از این اراضی احیا شد.

وی افزود: در این خصوص در سال های گذشته طرح ساخت چند سد و همچنین ایجاد بخشی از شبکه های اصلی و فرعی آبیاری و زهکشی اجرایی شد اما به دلیل کمبود اعتبارات پیشرفت خوبی نداشت. اجرای طرح ۵۵۰ هزار هکتاری مقام معظم رهبری طی سال‌های ۱۳۸۷ تا پایان سال ۱۳۹۲ معادل ۶۶هزار هکتار در شش سال بوده که به طور متوسط ۱۱ هزار هکتار در سال بوده اما از سال ۹۳ تاکنون به دلیل افزایش اعتبارات، ۱۸۲ هزار هکتار، یعنی سالیانه حدود ۶۰ هزار هکتار بوده است.

شمایی تصریح کرد: در حال حاضر زیرساخت ها برای مقابله با کانون های داخلی گرد و غبار مهیا شده و در برنامه ششم توسعه نیز ۳۲۰ هزار هکتار از اراضی کانون گرد و غبار تعیین و در دست اقدام قرار می گیرد.

با این حال به نظر می رسد با توجه به اهمیت این طرح و حجم گسترده اراضی باقی مانده و آسیب های موجود، نیاز به تمرکز بیشتر و ورود جدی تر در این حوزه کاملاً مبرور است. مسکوت ماندن این طرح به معنای تداوم وضعیت ریزگردهای خوزستان و افزایش مهاجرت است. بار دیگر این طرح را مرور می کنیم: طرح احیا ۵۵۰هزار هکتار از اراضی خوزستان و ایلام از سوی مقام معظم رهبری در سفر سال۷۵ مطرح شد؛ اولین مرحله عملیات طرح در قانون بودجه سال ۸۷ تحت عنوان وزارت جهاد کشاورزی در سطح ۲۳هزار هکتار مصوب شد. در سال ۸۸ به منظور تسریع در اجرای طرح و ابلاغ معاون اول رئیس جمهور وقت موسسه جهاد نصر وارد کار شد، در دی ماه سال۹۲ حسن روحانی در سفر به خوزستان از این طرح اعلام حمایت کرد و با پیشنهاد ایشان به مقام معظم رهبری به منظور تسریع در اجرای طرح مبلغ یک و نیم میلیارد دلار از محل صندوق توسعه ملی به طرح تخصیص یافت.

راه درازی برای احیای اراضی کشاورزی مانده



است.

می توان گفت منشا اصلی ریزگردها، حدود ۳۵۰هزار هکتار شزار روان است که از شمال غرب استان و هم مرز با عراق شروع می شود و تا شرق استان ادامه دارد. هفت کانون اصلی ریزگرد داریم که بزرگترین آن به مساحت ۱۱۳ هزار هکتار در جنوب شرق اهواز قرار دارد. کنترل و تثبیت کانون های ریزگرد از سال ۹۴ آغاز شده و تاکنون تنها ۱۰هزار هکتار از مساحت این کانون ها به روش های مختلف اجرا شده است.

توفان های گرد و خاک و غبار باعث ایجاد مشکلات متعددی برای کشاورزی، سلامت مردم و تاسیسات برقی شده است. این توفان ها باعث از بین رفتن مزارع، برهنه شدن خاک، صدمه به حیات حیوانی، پرشدن کانال های آبیاری، مسدود شدن جاده ها و همچنین کاهش کیفیت آب و هوا شده است. ضمن اینکه از دست رفتن بهره وری خاک باعث مهاجرت نیروی کار و خالی شدن روستاها و افزایش حاشیه نشینی شده است.

احمد مطیعی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خوزستان با اشاره به علت بحرانی شدن وضعیت ریزگردها گفت: استان خوزستان ۷ کانون اصلی ریزگرد به مساحت ۳۵۰هزار هکتار دارد و بزرگترین آن جنوب شرق اهواز است. وی درباره علت به وجود آمدن ریزگردها گفت: علت اصلی را باید در کاهش رطوبت و از بین رفتن پوشش گیاهی که عوامل اقلیمی و انسانی در آن دست داشته اند جستجو کرد؛ کاهش و از بین رفتن رطوبت اراضی آبگیر (هورها و تالاب ها) که در اثر کاهش بیلان، رودخانه ها، کاهش بارندگی و تشدید اقدامات انسانی و از بین رفتن پوشش گیاهی حاصل شده عامل ایجاد کانون ها بوده و با وزش باد، ذرات ریز خاک در هوا معلق شده و به حرکت در می آیند.

وی توضیح داد: از مساحت ۱۱۳ هزار هکتار در جنوب شرقی اهواز، ۴۲هزار هکتار فوق بحرانی است که اسفند سال گذشته وزارت کشاورزی موظف شد در یکسال این کانون را کنترل کند. همان سال مصوب شد که ۷ هزار هکتار نهال در این اراضی کشت شود و قرار شد اسمال تا آخر سال نهایی شود.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خوزستان گفت: اولویت اول برگشت پوشش گیاهی طبیعی است، ما مرتع به کیفیت خوب برگردد. اگر مرتع استعداد داشته باشد طبیعت با قرق و بارش احیا می شود، اما اگر نه، باید درختکاری کنیم.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خوزستان تأکید کرد: نمی توانیم ادعا کنیم که امسال مشکل ریزگرد وجود نداشته باشد. حداقل بعد از کاشت، سه سال نیاز است که پوشش گیاهی مستقر شود و زادآوری طبیعی

نیاز مستمر به خون در روزهای سرد و هوای آلوده

حضور بیش از ۲ میلیون اهدا کننده طی ۹ ماه اول سال جاری

بنا براین گزارش استانهای تهران، فارس، خراسان رضوی و اصفهان بیشترین میزان اهدای خون را در کشور داشته اند. همچنین استانهای قزوین، گیلان، و آذربایجان غربی بیشترین میزان رشد اهدای خون را طی ۹ ماه سال ۱۳۹۶ نسبت به مدت مشابه سال قبل دارا بوده اند. سخنگوی سازمان انتقال خون همچنین از رشد آمار اهدای خون بانوان در راستانهای اردبیل، کردستان و گیلان طی مدت یاد شده خبر دارد.

وی افزود: ۲ میلیون و ۷۴۷ هزار و ۱۱۵ واحد خون و فرآورده های آن شامل گلبول فشرده شده، پلاسماوپلاکت طی این ۹ ماه درمراکز درمانی و بیمارستانی کشور توزیع شده است.

کلاتری در حاشیه جلسه دولت:

تعطیلی مدارس از ۱۵ آذر تا ۱۵ دی برای مقابله با آلودگی هوا در صورت تصویب دولت



از استانداردهای بین‌المللی است و از سمت دیگر نیز در خودروهای فرسوده وارد شهرها شده‌اند و در شب این خودروهای فرسوده وارد شهرها شده‌اند و در شب این خودروهای فرسوده هنگام آغاز روز با آلودگی هوا مواجهه هستیم

وی با بیان اینکه حدود ۳۴۰۰ دستگاه اتوبوس متعلق به شرکت واحد شهرداری در تهران تردد می‌کنند، اظهار کرد: شهرداری می‌گوید که منابع لازم برای جایگزینی این تعداد اتوبوس را ندارد و با خارج

داشته باشد.مطیعی ادامه داد: مصوبه قانون برنامه ششم این است که همه کانون ها ظرف ۵ سال تثبیت شود، امیدوارم با توجه به کانون های بحرانی که وضعیت را به شدت حاد کرده است، این اقدام عملیاتی شود.

وی افزود: در سال ۸۱ که ریزگردها شروع شد، بیش از ۸۵درصد آن عوامل خارجی بود و فعالیت و ریزگرد خارجی بوده است، اما الان اثرگذاری کانون های داخلی بالاتر رفته است.

ریزگرد خارجی با هوا می آید و طول می کشد که به شهرها برسد اما ریزگرد داخلی چون فاصله اش با مرکز شهرها کم است؛ هم خسارتش بیشتر است و هم سریع تر می رسد. بر اساس آمار، به دنبال سدسازی‌ها و اجرای متعدد طرح‌های انتقال آب از سرشاخه‌های کارون بزرگ، آورد این رودخانه در سال‌های اخیر از ۲۰میلیارد مترمکعب به ۱۴میلیارد مترمکعب کاهش یافته که این میزان کاهش آب ورودی سبب بروز مشکلات بسیاری در پایین دست کارون شده است و متأسفانه با وجود اثرات و خسارات اجرای طرح‌های انتقال آب از سرشاخه‌های کارون بزرگ، مدیران منابع آب کشور برای انتقال دو میلیارد متر مکعب دیگر نیز نقشه کشیده‌اند.

مهدی ضرغام متخصص حوزه آب نیز با اشاره به وضعیت کارون گفت: سال هاست که بحث انتقال آب کارون مطرح است؛ ما تونل های کوهرنگ یک و دو را داریم که از سال ۴۵ آب را منتقل می کنند اما الان دیگر آبی برای انتقال باقی نمانده است. وی افزود: اگر آب باشد خوزستان آباد می شود؛ متأسفانه الان خیلی جاهای خوزستان تبدیل به کویر شده است و استان خوزستان بیش از هر کجای دیگر به این آب احتیاج دارد.

این متخصص حوزه آب گفت: انتقال آب هزینه بسیاری دارد و در اکثر مواقع بحثی سیاسی است، اما برای خوزستان طبیعی هست و اینجا نیاز به هزینه انتقال نداریم. هر چقدر کشاورزی کنیم ریزگردها کم می شود، کمک به محیط زیست می شود و مهاجرت معکوس خواهیم داشت. در خوزستان آن قدر معضل زیست محیطی داریم که رهاسازی آن در بیابان ها دستاوردش از انتقال آن بیشتر است.

وی افزود: خوزستان یکی از استان هایی است که بیشترین ضریب بیکاری را داد، حالا اگر این آب را هم منتقل کنند که دیگر باید شاهد فاجعه به سر فاجعه باشیم. ما دو طرح مهم در استان داریم که کارون برای آن ها پاسخگو خواهد بود.

ضرغام با اشاره به خشکی آب کارون گفت: نباید چشم ها را به روی واقعیت بست؛ الان حدود ۱۰ سال است که وضعیت کارون خیلی بحرانی شده است اما این نتیجه سیاست های ۳۰ ساله است و الان دارد خودش را نشان می دهد. ما در منابع آب درست مدیریت نکردیم و الان داریم توانش را می دهیم و اگر بخواهیم تمام توانمان را برای این کار متمرکز کنیم و کار منفی انجام ندهیم ۲۰ تا ۳۰ سال طول می کشد تا کارون احیا شود.

وی گفت: ما در خوزستان دشت هایی داریم که سطح آب زیرزمینی آن ها ۶۰ تا ۷۰ متر افت کرده، چشمه های پرآبی داشتیم که خشک خشک هستند. الان زمین های حاصل خیر ما به معضل تبدیل شده اند.در چنین شرایطی است که ریزگردها، به شهرها هجوم می آورند و جای هوای پاک را می گیرند. واقعیت این است که ما با سیاست های نادرست و اقدامات غیرعلمی ریزگردها را ایجاد کرده ایم و تنها راه برون رفت از شرایط فعلی، مهربانی دوباره با طبیعت است.

اجتماعی

شماره ۲۳۸۵

خبر کوتاه

دادستان تهران خواستار شد:

تعیین تکلیف بازداشتی های اغتشاشات اخیر بر حسب سوابق متهمان

دادستان تهران از سرپرست دادرسی مقدس خواست با بررسی سوابق متهمان و تسریع در انجام تحقیقات مقدماتی، نسبت به تعیین تکلیف متهمان اقدام کند.

به گزارش روابط عمومی دادرسی عمومی و انقلاب تهران،جعفری دولت‌آبادی دادستان عمومی و انقلاب تهران صبح امروز به مدت سه ساعت با تعدادی از متهمان آشوب‌های اخیر تهران ملاقات کرد.

در این بازدید سرزده که در زندان اوین انجام شد، وضعیت افراد دستگیر شده با ملاقات چهره به چهره بررسی شد. برخی متهمان با اعلام تنبه و ندامت اظهار داشتند تحت تأثیر تبلیغات در فضای مجازی و فراخوان‌های غیر قانونی قرار گرفته بودند.

دادستان تهران در مورد متهمانی که وضعیت خاص داشتند، از حیث برقراری تماس تلفنی با خانواده‌هایشان دستور لازم را صادر کرد و از سرپرست دادرسی شهید مقدس خواست با بررسی سوابق متهمان و تسریع در انجام تحقیقات مقدماتی، نسبت به تعیین تکلیف متهمان اقدام کنند. در این بازدید متهمان رضایت خود را از رفتار مأموران زندان ابراز کردند.

مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران خبر داد

وضعیت اعتبار در برخی محلات تهران بد است

مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران گفت: طی تفاهمنامه‌ای که با وزارت کشور داریم کمپ ترک اعتیاد با ظرفیت نگهداری ۲ هزار معتاد راه‌اندازی خواهد شد. رضا قدیمی در رابطه با وضعیت نگهداری معتادان در کمپ‌های ترک اعتیاد گفت: تفاهمنامه ای با وزارت کشور داریم تا کمپ با ظرفیت نگهداری ۲ هزار معتاد توسط شهرداری ایجاد شود.

وی ادامه داد: در طرح جذب معتادان شهرداری در کنار پلیس و بهزیستی قرار دارد و در این میان حضور در محلات، هدایت به سمت مراکز غربالگری و نگهداری در کمپ ها به عهده شهرداری تهران است.

قدیمی تصریح کرد: وضعیت معتادان متحاربه در بوستان محله هرندی و منطقه ۱۲ بسیار بد است، به گونه ای که کودکان در کنار محل استعمال مواد مخدر بازی می کنند. وی خاطرنشان کرد: متأسفانه با یک دوره نگهداری سه ماهه مسأله درمان و بازتوانی درد معتاد حل نمی شود، بلکه این موضوع نیازمند ۲ سال کار مداوم است.

قدیمی با تأکید بر ضرورت تکمیل فرآیند جذب و ترک معتادان افزود: بهزیستی باید مراکز بهاران را به رسمیت بشناسد و قوه قضاییه احکامی برای بعد از دوره سه ماهه نگهداری در درمان افراد صادر کند، چراکه در غیر این صورت این کار یک دور تسلسل خواهد شد.

مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه باید مراقبت های بعد از بازپروری به رسمیت شناخته شود گفت: متأسفانه تعریفی که از درمان در کشور وجود دارد تنها به سه ماه نگهداری در کمپ خلاصه شده در حالیکه این مساله فقط بخشی از آسیب و پیچیدگی های بعد از بازپروری بسیار مهم است.

معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر:

بیش از ۱۵ تن انواع مواد مخدر در هفته اخیر کشف شد

معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر از کشف ۱۵ تن و ۳۳۱ کیلوگرم انواع مواد مخدر و روان‌گردان در هفته اخیر در کشور خبر داد.

اسدالله هادی‌نژاد گفت: کل کشفیات موادمخدر در این مدت ۱۵۳۳۱ کیلوگرم و بیشترین حجم مواد مکشوفه از نوع تریاک به میزان ۱۰۷۵۹ کیلو و ۱۴ گرم بوده است که ۷۰۲ درصد از مجموع کشفیات را شامل می‌شود. وی افزود: در این مدت نیز ۱۳۳۶ کیلو و ۶۰۰ گرم حبشیش، ۲۹۴۸ کیلو و ۹۰۰ گرم هروئین، ۲۸ کیلو و ۶۸ گرم مورفین، ۱۳ کیلو و ۲۶۰گرم شیشه، ۱۸۰ کیلوگرم پیش‌ساز و ۲۴۲ کیلو ۸۱۰ گرم سایر مواد کشف و ضبط شده است. معاون مقابله با عرضه ستاد با بیان اینکه این میزان از کشفیات طی ۱۶۵۷ فقره عملیات صورت گرفته است، گفت: سرانه کشفیات مواد مخدر در این دوره ۲۰ کیلو ۲۰ گرم به ازای هر عملیات بوده است. هادی‌نژاد افزود: در این مدت ۱۵۸۴۱ هزار قرص روانگردان در سطح کشور کشف شده که بیشترین تعداد آن به ترتیب ۱۰۸۳۸ عدد مربوط به استان فارس، ۱۶۰۰ عدد استان آذربایجان غربی و ۱۵۰۰ عدد استان گلستان می‌باشد.بیشترین میزان مواد پیش ساز مکشوفه در هفته مورد گزارش به ترتیب با ۱۲۶ لیتر مربوط به استان تهران و ۵۰ لیتر مربوط به استان آذربایجان غربی است. بیشترین حجم کشفیات این دوره مربوط به استان کرمان است (به میزان ۵۲۸۱ کیلوگرم) که معادل ۳۴،۴ درصد کشفیات کشور می‌باشد. پس از استان مذکور، استان‌های یزد و سمنان به ترتیب با ۲۹۷۲ و ۱۲۱۹ کیلوگرم قرار دارند که بیانگر سهم ۱۹،۴ و ۸ درصدی آن‌ها از کل کشفیات کشور در هفته اخیر است.کشف ۲ محموله کلان که در برارنده کشف ۱۹۰۱،۵ کیلوگرم هرویین و ۹۱۷ کیلوگرم تریاک (مجموعاً ۲۸۱۸ کیلو و ۵۰ گرم مواد) طی ای مرحله کشف مشترک پلیس استان‌های یزد و سمنان نقش اصلی را در افزایش سهم کشفیات ۲ استان مورد اشاره دارد. سهم ۶ استان اول کشور از کشفیات هفته اخیر ۸۲،۴ درصد از مجموع کشفیات کشور می‌باشد.